terça-feira, 26 de MaiO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  3
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para a DIVISAO DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO ANTERIOR

54194582/1 JOSE ROBERTO FONTES
SANTANA AG. DE PORTARIA DEPARTAMENTO DE

FINANÇAS

5091560/ 1 LUIS OTAVIO GADELHA
BARBOSA ADMINISTRADOR

DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E

FINANCEIRA

5417457/1 SERGIO ROBERTO DOS
SANTOS PASCOAL

AG.
ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO DE
FINANÇAS

PORTARIA N° 85 De 19 De mAIO De 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, o servidor constante no
anexo desta, para a DIVISAO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
ANTERIOR

54189036/1 SHIRLENE PAZ DE
SOUZA CARDOSO ADMINISTRADOR

DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E

FINANCEIRA

PORTARIA N° 86 De 19 De mAIO De 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para a DIVISAO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTARIA.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
ANTERIOR

57194230/1 EDNEY DA SILVA ALVES AG.
ADMINISTRATIVO

DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E

FINANCEIRA

54192620/ 2 GERSON SILVA FREITAS AG.
ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO DE

FINANÇAS

3336573/6 ZACARIAS RODRIGUES
DA SILVA

AG.
ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO DE
FINANÇAS

54189357/2
JEFFERSON AUGUSTO
SILVA PARENTE DOS

SANTOS
ADMINISTRADOR

DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E

FINANCEIRA

PORTARIA N° 87 De 20 De mAIO De 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para o DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO ANTERIOR

722200/1 GLORIA MARIA BELEM
MORAES ENFERMEIRO GABINETE DO

SECRETARIO

5762/1 JOSE MARIA DE
OLIVEIRA LOBO ENGENHEIRO

DIVISÃO DE
PROJETOS E

ACOMPANHAMENTO
DE OBRAS

PORTARIA N° 88 De 20 De mAIO De 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, a servidora constante no
anexo desta, para a DIVISÃO DE CONTROLE DE SALARIOS

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
ANTERIOR

54192301/1 MARIA JOSELENE DE
SOUSA OLIVEIRA AG. DE PORTARIA

1º CENTRO
REGIONAL DE

SAUDE

PORTARIA N° 89 De 20 De mAIO De 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para a DIVISÃO DE TREINAMENTO.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
ANTERIOR

120421/1 ARLENE SOARES DA
ROCHA

ASSISTENTE
SOCIAL

DEPARTAMENTO
DE RECURSOS

HUMANOS

54188882/ 1 ELAINE REGINA REIS
MOUSINHO COELHO ADMINISTRADOR

DEPARTAMENTO
DE RECURSOS

HUMANOS

PORTARIA N° 90 De 20 De mAIO De 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores
(as) constantes no anexo desta, para a DIRETORIA
DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAUDE.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
ANTERIOR

5099366/2
CHARLES CEZAR
TOCANTINS DE

SOUZA
ADMINISTRADOR GABINETE DO

SECRETÁRIO

57197548/ 1 JULIA MARIA
TRINDADE LEAO

AG.
ADMINISTRATIVO

DIRETORIA
DESENVOL. E

AUDIT. DOS SERV.
DE SAÚDE

54192311/1

MONICA DO
SOCORRO DOS
SANTOS MAIA

AG.
ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE
TRATAMENTO FORA

DE DOMICILIO

85847/1 NEIORLANDO
BRAZAO DA GAMA MOTORISTA DIVISAO DE

SERVIÇOS GERAIS

95460/2 SUELY NUNES DA
FONSECA SAMPAIO MEDICO

DEPARTAMENTO
DE ANALISE E

SERVIÇOS

57194311/1 FRANCISCO BEZERRA
DA COSTA FILHO

AG.
ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE
TRATAMENTO FORA

DE DOMICILIO

5881951/2 KARINE PASTANA
MENEZES MEDICO

SEÇÃO DE
TRATAMENTO FORA

DE DOMICILIO

54192314/1 KILSYA SPTEPHANE
FERREIRA DA COSTA

AG.
ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE
TRATAMENTO FORA

DE DOMICILIO

PORTARIA N° 92 De 19 De mAIO De 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para o DIVISAO DE SERVIÇOS
HOSPITALARES.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
ANTERIOR

57194295/1 JOAO PAULO DA SILVA
LUCENA

AG.
ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO
DE ANÁLISE DE

SERVIÇOS

PORTARIA N° 93 De 19 De mAIO De 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que

trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para o DIVISAO DE SERVIÇOS
AMBULATORIAIS.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO ANTERIOR

5092906/1 CLAUDIA LISBOA DA
CONCEIÇÃO

AUX. INFORM.
AREA SAUDE

DIRETORIA DESENVOL.
E AUDIT. DOS SERV. DE

SAÚDE

PORTARIA N° 94 De 20 De mAIO De 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores
(as) constantes no anexo desta, para o DIVISAO DE
PROCEDIMENTOS ESPECIAIS.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO ANTERIOR

54190576/1 CRISTINA ERIKA
CHUBACHI

ASSISTENTE
SOCIAL

NUCLEO DE
INFORMAÇÃO EM

SAUDE

54194543/2 ELIZABETH DAS DORES
SILVA

ASSISTENTE
SOCIAL

UNIDADE DE
REFERENCIA

ESPECIALIZADA
MATERNO INFANTIL

E ADOLESCENTE

5290473/ 2 KATIA CILENE DA SILVA AG.
ADMINISTRATIVO

DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO
E AUDITORIA DOS

SERVIÇOS EM
SAUDE

5428130/ 2 LINA JULIETA SOUZA
COELHO DE SOUZA MEDICO

DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO
E AUDITORIA DOS

SERVIÇOS EM
SAUDE

57174479/2 MARIA FLAVIANA
FERREIRA BARROSO

ASSISTENTE
SOCIAL

DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO
E AUDITORIA DOS

SERVIÇOS EM
SAUDE

5414598/3 MARIA JOSE MOURA DE
SOUZA

ASSISTENTE
SOCIAL

SEÇÃO DE
TRATAMENTO FORA

DE DOMICÍLIO

57194747/1 RAPHAEL LIMA PINHEIRO AG.
ADMINISTRATIVO

DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO
E AUDITORIA DOS

SERVIÇOS EM
SAUDE

5153280/5 ROSEANE SILVA DO
ROSARIO MEDICO CLINICO

DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO
E AUDITORIA DOS

SERVIÇOS EM
SAUDE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 25.05.2009
MARIA DA CONCEIÇAO DE SOUZA VIANNA
Diretora do Departamento de Recursos Humanos / SESPA.

PORTARIA cOleTIVA De AVAlIAçãO De eSTAGIO
PRObATORIO

NúmeRO De PUblIcAçãO: 2402
PORTARIA cOleTIVA N°250 De 15 De mAIO De 2009

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com
seu respectivo processo.